
Tak for hjælpen. Vi sparer 541 mio. kr.

Nyt fra direktørgruppen

Det lykkedes. Ved at effektivisere og tænke nyt har Odense Kommune har sparer samlet 541 
millioner kroner i år og frem til 2013. 

Da vi gik i gang med effektiviseringsprogrammet i foråret 2009, var vores mål at spare 541 
millioner kroner. Nu - godt et år senere - har 11 effektiviseringsprojekter sammen med et stort 
engagement fra ledere og medarbejderne betydet, at vi har fundet smartere og mere effektive 
måder at løse mange af vores opgaver på og dermed nået vores mål.

Vær stolte
Odense Kommunes ansatte har grund til at være stolte. Det var en ambitiøs opgave, at skulle 
finde et så stort beløb på kort tid, og i nogle afdelinger har det haft personalemæssige 
konsekvenser. 

Økonomiudvalget fik fremlagt arbejdet i effektiviseringsprogrammet på mødet den 2. juni, og 
Byrådet behandler resultaterne på mødet den 16. juni. 

Effektiviseringsprogrammet er en succes, fordi vi gav os tid til at finde besparelserne, inden 
det blev akut. 

Desværre var der områder, hvor vi har været tvunget til at handle her og nu. Det har både 
medarbejdere og ledere mærket. 
Men overordnet ser vi effektiviseringsprogrammet som første skridt i en ny tilgang: Odense 
Kommune vil gerne finde pengene ved at tænke 
opgaver og arbejdsgange om, i stedet for først at tænke i besparelser, når der ikke er tid og 
mulighed for nytænkning. 

Odense vil være foran
I den nye økonomiske virkelighed oven på krisen kommer der nye krav om nulvækst og 
besparelser. Odense Kommune vil stadig gerne være foran, og derfor kan vi ikke bare læne os 
tilbage og nyde, at effektiviseringsprogrammet lykkedes. 

I Direktørgruppen og i forvaltningerne skal vi blive ved at tænke i nye og bedre måder at drive 
kommunen på og på den måde undgå de store og uigennemtænkte besparelsesrunder.

Derfor sætter vi nu gang i fornyelsesbølge 2, som I selvfølgelig vil høre mere om til efteråret. 

Endnu en gang tak for en stor indsats til alle medarbejdere, og ønsket om en god sommer til 
alle.

Venlig hilsen

Direktørgruppen


